



सीएसआईआर-भारतीय समवेत औषध संस्थान
CSIR-INDIAN INSTITUTE OF INTEGRATIVE MEDICINE
नहर मार्ग, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर - 180001
CANAL ROAD, JAMMU, JAMMU & KASHMIR - 180001



विज्ञापन संख्या 52/2025 (HCP-002502) के अंतर्गत प्रोजेक्ट एसोसिएट-II/I, पद कोड-01 के लिए साक्षात्कार हेतु शॉर्टलिस्टेड उम्मीदवार

Shortlisted candidates for the interview for Project Associate II/I under Advertisement No. 52/2025(HCP-002502), For Post code-01.

महत्वपूर्ण जानकारी / Important Information:

(क) / (A)

साक्षात्कार एम.एस. टीम्स (MS Teams) प्लेटफॉर्म के माध्यम से ऑनलाइन मोड में गुरुवार, 20 नवंबर 2025 को प्रातः 10:30 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक आयोजित किया जाएगा।

The Interview will be conducted in online mode through MS Teams platform on Thursday, 20th of November, 2025 from 10:30 A.M to 12:00 noon.

(ख) / (B)

साक्षात्कार के लिए शॉर्टलिस्टेड उम्मीदवारों को निम्नलिखित दस्तावेजों की स्कैन की हुई प्रतियां एक **एकल PDF दस्तावेज** के रूप में, आज से लेकर अधिकतम 19 नवंबर 2025 को दोपहर 03:30 बजे तक, प्रिंसिपल इन्वेस्टिगेटर को नीचे दिए गए ईमेल पते पर भेजना अनिवार्य है:

डॉ. नासिर उल रशीद
drnasir.iiim@csir.res.in

The candidates shortlisted for interview are required to send the scanned copies of the following documents as a Single PDF Document by email to the Principal Investigator at the email addresses mentioned below, anytime from today and at the **latest by 03:30 PM on 19th November 2025**
Dr. Nasir Ul Rasheed drnasir.iiim@csir.res.in

दस्तावेजों की सूची:

(क) जन्म तिथि (DOB) प्रमाणपत्र (ख) 10वीं कक्षा की अंकतालिका (ग) 12वीं कक्षा की अंकतालिका (घ) स्नातक (Bachelor's) की अंकतालिकाएँ (ङ) स्नातक की डिग्री प्रमाणपत्र (च) स्नातकोत्तर (Master's) की डिग्री प्रमाणपत्र (छ) स्नातकोत्तर की अंकतालिकाएँ (ज) पी.एच.डी. प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) (झ) स्नातक/स्नातकोत्तर पूर्ण करने के बाद के अनुभव प्रमाणपत्र (जहाँ लागू हो) (ञ) NET/GATE योग्यता प्रमाणपत्र (यदि कोई हो) (ट) जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) (ठ) आयु में छूट का प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) (ड) संबंधित एग्री-टेक्नोलॉजी के लिए **दो-पृष्ठीय प्रस्ताव (Proposal) – डिज़ाइन एवं विकास हेतु**

List of Documents:

(a) DOB Certificate, (b) 10th Std Marksheet, (c) 12th Std Marksheet, (d) Bachelor's Marks Sheets, (e) Bachelor's Degree Certificate, (f) Master's Degree Certificate, (g) Master's Marks Sheets, (h) Ph.D certificate (if applicable), (i) Experience Certificates after the completion of Bachelor's / Master's Degree (whereas applicable), (j) Qualification

Certificate of NET/GATE (if any), (k) Caste Certificate (if applicable), (l) Age relaxation certificate (if applicable), (J) Two-Page Proposal for Design & Development of Any Concerned Agro Technology.

कृपया ध्यान दें कि यदि उम्मीदवार आवेदन पत्र में उल्लिखित दावों के लिए दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत करने में विफल रहता है, तो उसकी उम्मीदवारी को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।

Please note that if the candidate fails to produce the documentary evidence for the claims mentioned in the application form, his/her candidature will be summarily rejected.

स्क्रीनिंग मानदंड:

(क) प्रपत्र (Forms) सभी दृष्टियों से पूर्ण होना।

(ख) विज्ञापन में दी गई अनिवार्य योग्यताओं की पूर्ति।

Screening Criteria:

(a) Forms complete in all respects.

(b) Fulfillment of Essential Qualifications as given in the advertisement.

साक्षात्कार की तिथि – 20 नवंबर 2025

समय – प्रातः 10:30 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक

Date of Interview – 20th November 2025

Time- 10:30 a.m. - 12:00 noon

पद कोड-01 के लिए शॉर्टलिस्टेड उम्मीदवारों की सूची

List of Shortlisted candidates for Post code-01

क्र. सं./ S.No.	नाम/ NAME	लिंग / GENDER	साक्षात्कार की तिथि एवं समय/ DATE AND TIME OF INTERVIEW
1	शेख आदिल/ Sheikh Aadil	पुरुष /Male	ऑनलाइन: गुरुवार 20 नवंबर 2025 समय: प्रातः 10:30 बजे – दोपहर 12:00 बजे मीटिंग आईडी: 418 156 181 876 पासकोड: xt2Zd6xx Online: Thursday 20th November 2025
2	प्रभात मिश्रा/ Prabhat Mishra	पुरुष/ Male	
3	मनिक शर्मा/ Manik Sharma	पुरुष/ Male	
4	ओबेद ज़फ़र/ Obaid Zaffar	पुरुष /Male	
5	अनुराग भारद्वाज/ Anurag Bhardwaj	पुरुष /Male	
6	हिलास अहमद पीरज़ादा/ Hilaas Ahmad Peerzada	पुरुष /Male	
7	मसरत मोहीउद्दीन/ Masrat Mohi ud Din	महिला/ Female	
8	तजमुल हुसैन भट/ Tajamul Hussain Bhat	पुरुष /Male	
9	गौतम दुबे/ Goutam Dubey	पुरुष /Male	

			Time: 10:30am – 12:00 noon Meeting Id: 418 156 181 876 Passcode: xt2Zd6xx
--	--	--	--

उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे एमएस-टीम्स लिंक के माध्यम से निर्धारित समय पर ऑनलाइन मीटिंग में शामिल हों और अपने साक्षात्कार की बारी का प्रतीक्षा करें।

Candidates are requested to join the online meeting on time via the MS-Teams link and wait for their turn for the interview.

ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए एमएस-टीम्स लिंक नीचे दिया गया है:

Microsoft Teams

अभी मीटिंग में शामिल हों

मीटिंग आईडी: 418 156 181 876

पासकोड: xt2Zd6xx

The MS team's link for the online interview is given below:

Microsoft Teams

Join the meeting now

Meeting ID: 418 156 181 876

Passcode: xt2Zd6xx

(या) / (OR)

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NGE2YzAxMGEtMTQzMjY0MmY4LTg5YTAyYTAyMDc5OWE2Njc%40thread.v2/0?context=%7b%22Id%22%3a%22b867f20e-8a9c-4603-b5ab-39c3840dfb64%22%2c%22Oid%22%3a%220c449ebd-c592-4781-9a7b-07f6a71f435a%22%7d

(या) / (OR)

वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग डिवाइस पर शामिल हों

टेनेंट की: 380630916@t.plcm.vc

वीडियो आईडी: 134 803 169 8

Join on a video conferencing device

Tenant key: [380630916@t.plcm.vc](https://t.plcm.vc)

Video ID: 134 803 169 8

उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे किसी भी एग्रो-टेक्नोलॉजी/कृषि उपकरण के डिज़ाइन एवं विकास पर अधिकतम 3 स्लाइड्स की प्रस्तुति तैयार करें (विज्ञापन के अनुसार होना वांछनीय है)। साक्षात्कार के समय इस प्रस्तुति को प्रस्तुत किया जा सकता है।

The candidates are requested to prepare a maximum 3 slide presentation on Design & development of any agro-technology/Farm equipment (pref. as per advt). The same may be presented at the time of interview.

नोट:

उम्मीदवारों को लॉबी में प्रतीक्षा करनी होगी और उन्हें निर्धारित क्रम के अनुसार मीटिंग में प्रवेश दिया जाएगा।

Note: -

Candidates are required to wait in the lobby and will be admitted to the meeting in the specified sequence.